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Liste XX - Etats-Unis 

Addendum 

La mission des Etats-Unis a informé le secrétariat que les Etats-Unis 
ont décidé de retirer certaines positions de la liste des concessions qui 
doivent faire l'objet de renégociations par suite de la conversion de droits 
spécifiques et de droits mixtes en droits ad valorem (document SECRET/231). 

En outre, c'est par erreur que deux positions qui ne sont pas consolidées 
dans la liste XX annexée à l'Accord général ont été mentionnées dans la notifi­
cation reproduite sous la cote SECRET/251. Bien que les Etats-Unis projettent de 
convertir en droits ad valorem les droits correspondant à ces deux positions, 
il convient de supprimer celles-ci dans le document SECRET/251. Il s'agit des 
deux positions suivantes^: 

lUl.60 Pimentos 
522.2k Fluorspar 

Les positions que les Etats-Unis ont décidé de retirer de leur notification 
du 29 septembre sont les suivantes^: 

U1.10 Cod, haddock, cusk, hake, pollock, dried 
111.15 Shark fins, dried, not otherwise prepared 
111.18 Fish n.e.s., dried, not otherwise prepared 
III.76 Herring whole or beheaded, smoked n.e.s. 
U15.05 Bromine 
U15.27 Iodine 
Ul6.05 Arsenic acid 
UlT.lU Potassium aluminium sulphate or potash aluminium 
U17.50 Antimony oxide 

anglais seulement 
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418.60 
419.22 
419.50 
419.52 
419.54 
420.00 
420.02 
420.14 
420.16 
420.18 

420.70 
420.78 
420.82 
420.86 
421.08 
421.44 
423.86 
426.10 
426.28 
427.02 
427.48 
427.92 
428.50 
428.90 
429.28 
437.64 
460.85 
460.90 
472.10 
472.12 

472.14 
472.40 
472.42 
472.48 
473.32 
473.36 
473.38 
490.40 
493.20 
493.21 
522.21 
543.21 
543.23 
543.27 
543.61 
543.63 
543.67 
601.27 

Cobalt oxide 
Magnesium carbonates precipitated 
Mercuric chloride 
Mercurous chloride 
Mercury compounds 
Potassium bicarbonate 
Potassium bromide 
Potassium ferrocyanide 
Potassium ferrocyanide 
Potassium hydroxide or caustic 

potash 
Sodium arsenate 
Sodium borate, other than crude 
Sodium bromide 
Sodium carbonate, hydrated 
Sodium hydroxide 
Sodium sulfate, anhydrous 
Mixtures of inorganic chemicals 
Calcium acetated, crude 
Copper acetate and subacetate 
Sodium oxalte 
Formaldehyde 
Fusel oil 
Amyl acetate 
Ethyl ether 
Ethylene dibromide 
Menthol 
Aromatic or odoriferous substances 
Aromatic or odoriferous substances 
Natural barium sulphate 
Natural barium sulfate or barytes, 

ground 
Barium sulphate 
Ochers 
Siennas, crude, unground 
Umbers, washed not ground 
Natural ochers, ground 
Natural siennas, ground 
Natural umbers, ground 
Cobalt linoleate 
Natural camphor 
Natural camphor 
Fluorspar 
Ordinary glass 
Ordinary glass 
Ordinary glass 
Colored or special glass 
Colored or special glass 
Colored or special glass 
Manganese ore 
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601.33 
601.54 
603.10 
603.15 
603.40 
603.45 
608.04 
624.12 
626.40 
642.35 
642.93 
644.48 
644.56 
644.72 
644.76 
646.06 
646.40 
652.27 
652.30 
652.33 
715.60 
715.62 
715.64 

Molybdenum ore 
Tungsten ore 
Antimony 
Ferrous scale 
Materials chief value molybdenum 
Materials chief value tungsten 
Sponge iron 
Lead alloy plates and sheets 
Zinc dust 
Galvanized wire fencing 
Bale ties 
Gold leaf 
Silver leaf 
Aluminum leaf 
Aluminum leaf 
Thumb tacks, nes 
Rivets of iron or steel 
Iron or steel chains 
Iron or steel chains 
Iron or steel chains 
Time switches 
Time switches 
Time switches 


